
Strana 1 z 4 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

UZAVŘENÁ DLE § 2079 A NÁSL. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 
 

MEZI TĚMITO STRANAMI: 

 
 

1. KUPUJÍCÍ: 
 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s. 

IČ: 64053466, DIČ: CZ64053466 

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Chomutov 

Číslo účtu: 2112500287/0100 

Zastoupená: Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Provozovna: Obchodní zóna 251, Otvice, 431 11 Jirkov 

 

2. PRODÁVAJÍCÍ: 
 

GAPP System, spol. s r.o. 
Se sídlem: Petržílkova 2565, 158 00  Praha 5 
Zastoupená: Ing. Jiřím Palkovským, jednatelem 
IČO:60487291 
DIČ:CZ60487291 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 27177  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
č. účtu: 476324633/0300  
Osoby zmocněné k jednání ve věcech: 

 smluvních:  Ing. Jiří Palkovský 

 technických: Ing. Petr Dvořák  

 realizačních: Ing. Petr Dvořák    
 

 

 

 

II. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ: 

 
1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží: server. 
 

DRUH ZBOŽÍ: Server 
 
TECHNICKÉ PODMÍNKY: Viz nabídka ze dne  4.6.2018 pro veřejnou zakázku malého rozsahu. 
 
MNOŽSTVÍ: 1 ks komplet. 
 

2) Kupující se zavazuje zaplatit za uvedené dodané a převzaté zboží kupní cenu dle části IV. této smlouvy. 
3) Detailní technická specifikace předmětu plnění je přílohou této smlouvy. 
 



 

Strana 2 z 4 

 

III. 
DOKLADY NUTNÉ K PŘEVZETÍ A UŽÍVÁNÍ ZBOŽÍ: 

 
1) Za doklady nutné k převzetí a užívání zboží, ve smyslu občanského zákoníku, se považuje DODACÍ LIST 

(předávací protokol), všechny průvodní doklady ke zboží, atesty a prohlášení o shodě a předepsanou 
technickou dokumentaci. 

2) Zboží musí v době prodeje odpovídat všem platným předpisům upravujícím jeho používání. 
3) Na dodacím listu stvrzuje kupující, že od prodávajícího převzal plnění dle této smlouvy a kdy jej převzal. 
4) Bez uvedených dokladů nemá kupující povinnost zboží převzít. 
 
 

IV. 
C E N A: 

 
1) Cena mezi prodávajícím a kupujícím byla stanovena dohodou v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., dle 

výsledku příslušného stupně zadávání veřejných zakázek. 
2) Cena za dodání předmětu smlouvy činí: 

 
 

U DRUHU ZBOŽÍ – NÁZEV : 
 

JEDNOTKOVÁ 
CENA BEZ DPH 

V Kč: 

 
CELKOVĚ  

MNOŽSTVÍ 
DODÁVKY: 

 
CENA CELKEM  ZA 

DODÁVANÉ 
MNOŽSTVÍ BEZ 

DPH V Kč: 

                  D P H C E N A  CELKEM ZA 
DODANÉ 

MNOŽSTVÍ VČ. DPH 
V Kč: 

 
    SAZBA 
 
        % 

 
         Kč 

Server 199039 
 

1 
 

199039 21 41798 240837 

 
Jde o cenu maximálně možnou a přípustnou. 

 
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

 
5) Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem a v místě plnění 

v souladu s touto smlouvou. 
6) Právo vystavit fakturu – vyúčtování vzniká prodávajícímu na plnění po potvrzení kupujícím na dodacím 

listě, že zboží převzal. 
7) Dohodou účastníků této smlouvy se sjednává povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu 

nejpozději do: 25 dnů poté, kdy obdrží od prodávajícího jeho oprávněné vyúčtování formou faktury. 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných zákonných ustanovení. 

8) V případě, pokud vyúčtování, faktura nebude mít předepsané náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit bez zbytečného prodlení s uvedením důvodu vrácení. V takovém případě je prodávající povinen 
fakturu opravit a uvést novou lhůtu splatnosti. V případě, kdy oprava nebude možná vystavit fakturu 
novou, s uvedením nové lhůty splatnosti. 

 
 

VI. 
SMLUVNÍ POKUTY: 

 
1) Pokud bude kupující v prodlení s úhradou faktury, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 

z prodlení a ten je povinen jej uhradit. Smluvní strany se dohodly, že tento úrok z prodlení bude 
odpovídat ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou  pro poslední den kalendářního 
pololetí, které předchází kalendářnímu pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené o sedm procentních 
bodů.  



 

Strana 3 z 4 

2) V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu a ten je povinen ji uhradit. Smluvní strany se dohodly na výši této smluvní pokuty 1% 
z celkové ceny vč. DPH za nedodané zboží za každý den prodlení. 

3) Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

4) Splatnost provedeného vyúčtování smluvní pokuty činí 14 dní od data obdržení tohoto vyúčtování. 
5) Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že kupující je oprávněn smluvní pokutu, na kterou mu 

vznikl nárok, započítat s úhradou faktury prodávajícímu za dodané zboží dle této smlouvy. Splatnost 
pro toto započítání je shodná s oprávněnou splatností pro uplatnění prodávajícím ve faktuře za dodání 
zboží dle této smlouvy. 

 
 

VII. 
MÍSTO PLNĚNÍ: 

 
1) Místo plnění je na této adrese: Obchodní zóna 251, Otvice, 431 11 Jirkov. 

 
 

VIII. 
DOBA PLNĚNÍ: 

 
1) Prodávající je povinen oznámit kupujícímu alespoň 3 dny předem den a předpokládanou hodinu dodání. 
2) Zboží specifikované v čl.II. této smlouvy dodá prodávající kupujícímu v termínu: do 6 týdnů od podpisu 

smlouvy. 

 
 

IX. 
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE ZBOŽÍ: 

 
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího: jeho převzetím. 
 
 

X. 
NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ: 

 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v den převzetí zboží. 
 
 

XI. 
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY: 

 
1) Prodávající nese odpovědnost za vady prodaného zboží po dobu záruční doby, která činí minimálně 60 

měsíců nebo maximální doba dle poskytnuté nabídky. 
2) Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. 
3) Kupující je povinen uplatnit zjevné vady neprodleně při odběru zboží písemně, jakož i uvést svůj požadavek 

na řešení reklamace ve smyslu § 2099 a násl. občanského zákoníku. 
4) Veškeré náklady spojené se servisem nebo opravou po dobu záruky budou uplatněny v rámci 60měsíční 

podpory výrobce -  garance a závazek výrobce, že po dobu 5 let poskytne podporu na místě, s reakční 
dobou nejdéle do následujícího pracovního dne. 
 
 

  



 

Strana 4 z 4 

XII. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ: 

 
1) Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7.2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) všechny případné dohody, kterými se smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, včetně 
smlouvy samotné, a to prostřednictvím registru smluv. Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se 
rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy a metadat podle § 5 odst. 5 zákona o 
registru smluv do registru smluv. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnost 
smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv. 

3) Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2106 občanského zákoníku pokládají za podstatné porušení 
smlouvy: 
a) nedodržení doby plnění dle čl. VIII. této smlouvy, 
b) nedodržení ujednání o záruce dle čl. XI. body 3) - 7), 
c) prodlení s úhradou kupní ceny delší než 30 dnů. 
Ve všech případech podstatného porušení smlouvy uvedených pod písm. a), b) je kupující oprávněn od 
uzavřené smlouvy odstoupit. Prodávající má právo od smlouvy odstoupit z důvodu uvedeného pod písm. c) 
tohoto článku. Odstoupení je nutno učinit písemně doporučenou zásilkou nejpozději do jednoho měsíce 
ode dne, kdy důvod k odstoupení vznikl. 

4) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
5) Obsah smlouvy lze změnit nebo doplnit pouze oboustranným písemným ujednáním formou dodatků k  této 

smlouvě. 
6) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jedno a kupující obdrží dvě 

vyhotovení. 
7) Účastníci prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli a že je v souladu s jejich pravou a svobodnou 

vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Přílohy: 

1. Detailní technická specifikace předmětu plnění (dle zadávací dokumentace a nabídky 
prodávajícího) – bude doplněno při kompletaci smlouvy s vybraným dodavatelem (není 
nutné vkládat do nabídky ve výběrovém řízení). 

 
 
 
 

V Chomutově dne: V Praze   dne: 

 
 
 
 

…………………………….. 
kupující 

 
Dopravní podnik měst 

Chomutova a Jirkova, a. s. 
 

Ing. Petr Maxa 
ředitel společnosti 

 
 
 
 

…………………………….. 
Prodávající 

 
GAPP System, spol. s r.o. 

 
Ing. Jiří Palkovský 

jednatel  
 

 
 
 


